



یکشنبه ۱۲ دی ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۹۱

ورزشی

اخبار

## گرمیاداشت یاد سردار سلیمانی در هفته ۱۳ لیگ برتر فوتبال

سازمان لیگ فوتبال ایران در هفته سیزدهم لیگ برتر یاد سردار شهید سلیمانی را زنده نگه می‌دارد. سازمان لیگ فوتبال ایران به همراه فدراسیون فوتبال، بنیاد شهید و امور ایثارگران و هیات‌های فوتبال و باشگاه‌ها در هفته سیزدهم لیگ برتر مراسم فرهنگی ویژه‌ای برای گرمیاداشت سالروز شهادت سپهبد حاج‌قاسم سلیمانی که روز جهانی مقاومت نام گرفته، برگزار می‌کند. سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال به همراه هیات‌های فوتبال استان‌ها و باشگاه‌ها، در رقابت‌های هفته سیزدهم لیگ برتر در ورزشگاه‌های سراسر کشور مراسم فرهنگی ویژه‌ای به پاسداشت رشادت‌های شهید سپهبد سلیمانی و ایومهدی المهندس برگزار خواهند کرد. در استان کرمان نیز یک روز قبل از مسابقات هفته سیزدهم، مسؤولان فدراسیون، سازمان لیگ و بنیاد شهید انقلاب اسلامی، کادر فنی و بازیکنان با حضور بر سر مزار شهید سلیمانی، به این شهید والا مقام ادای احترام خواهند کرد.

## قهرمانان ورزشی مخالف عادی سازی روابط با اسرائیل در سال ۲۰۲۱

سال گذشته میلادی ورزشکاران مختلفی بودند که مخالف عادی سازی روابط با رژیم کودک کش صهیونیستی بودند.

سال ۲۰۲۱ میلادی در حالی جمع‌شبه به پایان رسید که برخی ورزشکاران در جهان اسلام نام خود را برای همیشه ماندگار کردند؛ کسانی که هر یک به نوعی اثر چار خود را رژیم کودک کش صهیونیستی را در رویدادهای مختلف ورزشی نشان دادند و مخالف عادی سازی روابط با اسرائیل بوده‌اند. در ادامه نگاهی گذرا به این ورزشکاران و رویدادهای که در آن از رویارویی با نمایندگان رژیم صهیونیستی امتناع کردند، خواهیم داشت.

■ **عبدالرحیم الطال محمد، شطرنج‌باز ۱۴ ساله موریتانیایی** برای رویاروشدن با نماینده رژیم صهیونیستی از مسابقات شطرنج قهرمانی جهان کنار کشید.

■ **اسامه ابوجامع، عضو تیم ملی تیپس اردن** پس از رسیدن به مرحله یک چهارم نهایی مسابقات قهرمانی جهان در اسلوانی به خاطر اینکه با نماینده صهیونیست‌ها رویارو نشود، در این مرحله از مسابقات کناره‌گیری کرد.

■ **عبدالرحمان بن‌عزادی، جودوکار الجزایری** در مسابقات جایزه بزرگ جودوی آنتالیای ترکیه از رویارویی با جودوکار رژیم صهیونیستی خودداری کرد، آن هم در مسابقاتی که رقابت برای کسب مدال برنز بود.

■ **فتحی نورین، جودوکار الجزایری** در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو (که به دلیل شیوع کرونا در سال ۲۰۲۱ برگزار شد) در حمایت از ملت مظلوم فلسطین و به منظور روبه‌رو نشدن با نماینده رژیم صهیونیستی از حضور در مسابقات جودوی بازی‌های المپیک انصراف داد. ■ **محمد عبدالرسول از سودان** که طبق قرعه از پیش تعیین شده باید در مرحله یک شانزدهم نهایی مسابقات جودوی دسته ۷۳- کیلوگرم به مصاف نماینده رژیم صهیونیستی می‌رفت، از قرار گرفتن مقابل این ورزشکار خودداری کرد.

■ **رفیق صیفی و رفیق هلیچه** ۲ بازیکن تیم ملی الجزایر به همراه رایج ماجر سرمربی الجزایری به دلیل حضور آوام گران، سرمربی اسرائیلی در دیدار نمادین میان اسطوره‌های کشورهای عربی و اسطوره‌های فوتبال جهان، از حضور در این بازی انصراف دادند.

■ **عبدالله مینیاتو، مبارز جوان لبنانی** پس از مشخص شدن قرعانش در مسابقات هنرهای رزمی ترکیبی (MMA) در کشور بلغارستان که رویارویی با حریفی از رژیم صهیونیستی بود، از این مسابقات کنار کشید.

## آینده مهاجم تیم ملی با فنرباغچه از زبان خبرنگار ترکیه‌ای

خبرنگار مطرح ترکیه‌ای از آخرین وضعیت ستاره ایرانی فنرباغچه خبر داد. آینده الهپیار صیادمش، مهاجم ملی‌پوش کشورمان و عضو باشگاه فنرباغچه ترکیه بعد از اتمام قرارداد قرضی‌اش با زورویا اوکراین در حاله‌های بازی‌های صیادمش در یک سال گذشته برای زوریا خوش درخشید اما با وجود عملکرد درخشان این بازیکن، مسؤولان باشگاه اوکراینی حاضر به پرداخت ۳ میلیون یورو برای خرید دائمی او به فنرباغچه نشدند. قرارداد صیادمش ۲۰ ساله با فنرباغچه تا سال ۲۰۲۴ اعتبار دارد اما این باشگاه بتازگی سرمربی خود را بر کنار کرد و منتظر معرفی سرمربی جدید است. در این زمینه «سلیم کول» خبرنگار ترکیه‌ای در مصاحبه تلویزیونی به آخرین اخبار نقل و انتقالات زمستانی فنرباغچه پرداخت و درباره مهاجم ایرانی گفت: الهپیار صیادمش، مهاجم ایرانی فنرباغچه عملکرد خوبی در لیگ اوکراین داشته و در این شرایط می‌تواند به فنرباغچه کمک کند. البته آینده این مهاجم جوان مهم است چون تیم سرمربی ندارد و باید منتظر ماند تا سرمربی جدید انتخاب شود. وی افزود: برای بازگشت صیادمش به فنرباغچه نیاز است یکی از لژیونرهای تیم از لیست خارج و این بازیکن جانشینش شود. البته تاکید می‌کنم تصمیم‌گیرنده اصلی درباره بازگشت این بازیکن ایرانی، سرمربی جدید است و باید منتظر بمانیم.



## زمان مسابقه سوپر جام اعلام شد

زمان مسابقه سوپر جام فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ اعلام شد. مسابقه سوپر جام بین ۲ تیم فولاد خوزستان و پرسپولیس روز دوشنبه ۱۸ بهمن رأس ساعت ۱۶ برگزار می‌شود. شهر ورزشگاه میزبان این رقابت متعاقبا اعلام خواهد شد. فولاد خوزستان قهرمان جام حذفی و پرسپولیس قهرمان لیگ برتر فصل گذشته هستند.

بررسی شرایط آبی پوشان پایتخت در گفت‌وگوی «وطن امروز» با هاشم حیدری

# استقلال شانس اول قهرمانی است



صورت همین که تیم گل نخورده باعث شده مدافعان استقلال با اعتمادبه‌نفس بیشتری به زمین بروند. ■ **با توجه به شکست‌های متوالی سپاهان و بازی‌های پرنوسان پرسپولیس، استقلال امسال می‌تواند به قهرمانی دست پیدا کند؟** استقلال امسال منجسم‌تر شده است. البته مطمئن باشم هنوز به شرایط ایده‌آلی که مدنظرش است، نرسیده اما به نظر من اینجای لیگ استقلال بهتر از دیگر مدعیان کار کرده است. اگر حاشیه از تیم دور باشد و مصدمیت‌ها گریبانگیر تیم نشود، استقلال می‌تواند قهرمان این فصل شود. البته مطمئن باشم تیمی مثل سپاهان به بازی‌ها بازمی‌گردد، چون مهره‌های خیلی خوبی دارد. ■ **مدیریت مصطفی آجورلو را در باشگاه استقلال چطور دیدید؟** وقتی یک تیم موفق است، رأس آن مهم‌ترین نقش را داشته است. آجورلو حسنی که داشته این بوده است که علاوه بر جمع کردن حواشی تیم، به کادرفنی اعتمادبه‌نفس داده است. این مهم‌ترین فاکتور می‌تواند باشد. این مدت علیه کادرفنی مصاحبه نکرده است. از سوپری او در مسائل فنی هم دخالتی نمی‌کند.

■ **بیشتر گل‌های استقلال را مدافعان و هافبک‌های این تیم به ثمر رسانده‌اند؛ این نشان از ضعف خط حمله تیم است یا نبود یک هافبک طراح؟** هر دو؛ به هر حال مهاجمانی که استقلال دارد خوب هستند اما شش‌دانگ نیستند. آنها یا به توپ، دریل‌زن و ضربه‌زن نیستند. البته این مشکل را تنها استقلال ندارد، ما کلا در فوتبال‌مان چنین بازیکنانی از این خصوصیات کم داریم. نبود هافبک طراح سال‌هاست حلقه مفقوده تیم ما است. باید در پایه‌ها به فکر حل این مشکل باشیم که وضعیت پایه‌ها هم مشخص است که کسی پیگیر تیم‌ها نیست. ■ **خط دفاع استقلال خیلی خوب عمل کرده اما همچنان موقعیت به حریفان می‌دهد که می‌تواند مشکل ساز شود.** اگر از نظر آمار صحبت کنیم، دفاع استقلال خوب عمل کرده است اما یک جاگاهی به حریف موقعیت می‌دهد. سیاوش یزدانی این فصل خیلی خوب در خط دفاع حاضر شده اما محمدحسین مرامند خیلی خطا می‌کند. در هر

بازی بالا نیست. همان یک گل خوب بود که باعث شد از کسل‌کننده بودن بازی بکاهد و همه را به وجد بیاورد. ■ **عملکرد خارجی‌های استقلال را چطور ارزیابی می‌کنید؟** من فکر می‌کنم این ۲ بازیکن زمان بیشتری لازم دارند. همیشه اینطور نیست که یک بازیکن خوب وقتی از یک تیم به تیم دیگری می‌رود، از همان ابتدا ستاره زمین شود. شرایط اقلیمی، زبان و... تأثیر گذار است و سخت است که بازیکن سریع با شرایط جدید وفق پیدا کند. مگر آن بازیکن ستاره باشد که بتواند خودش را از همان ابتدا آماده نشان دهد و در تیم جا بیفتد. یک مقداری هم نوع بازی‌شان در پست‌های دیگر در عملکردشان تأثیر گذاشته است. مثلاً یامگا وقتی از دروازه حریف دور می‌شود، اثر گذاری‌اش کم می‌شود. البته استقلال سناستر از جناحین ندارد و بازیکنان چپ و راست تیم ارسال ندارند، در این بین مانده‌ام چرا مهاجمان قدبلند خریدیم؛ ما هنوز روی ارسال‌ها مشکل داریم اما به هر حال یامگا بازیکن باهوشی است.

بررسی ادعاهای رئیس فدراسیون بسکتبال در ۴ سال گذشته

## در سبدهای توخالی

در هیأت‌رئیس فیبای آسیا، طباطبایی بعدها اظهار کرد برای کرسی‌های انتصابی کاندیدا شده است، نه کرسی‌های انتخابی! ■ **هدف ما صعود به دور دوم المپیک است** تیتیر بالا صحبت‌های رامین طباطبایی پیش از اعزام تیم ملی به بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو بود اما او بلافاصله بعد از اتمام مسابقات در گفت‌وگویی صحبت‌های خود را به طور کلی تکذیب و اعلام کرد قرار نبود تیم ملی ایران کار خارق‌العاده‌ای در المپیک انجام دهد. موارد بالا از جمله مهم‌ترین اظهارات رئیس فدراسیون بسکتبال طی ۴ سال گذشته بود که جامه عمل به تن نکردند تا همواره حواشی زیادی در اطراف فدراسیون وجود داشته باشد. در کنار این موارد موضوعاتی چون ضعف در مدیریت منابع، نداشتن اسپانسرهای متعدد، شرایط مالی نامناسب فدراسیون و... همگی از جمله مواردی بود که طباطبایی در انتخابات وعده برطرف کردن آنها را داده بود اما آنگونه که باید در این زمینه موفق عمل نکرد تا نقطه مشترک منتقدان بر ریاست طباطبایی باشد.

■ **همه چیز باید درون خانواده حل شود** رئیس فدراسیون بسکتبال پس از شکایت آوانسیان از شاهین طبع گفت در یک جامعه دانشگاهی همه چیز باید درون خانواده حل شود اما بعدها درباره ناراحتی‌ها و درگیری‌ها میان حامد حدادی (اسطوره بسکتبال ایران) با مهراڻ شاهین طبع (سرمربی سابق تیم ملی)، شاهد آن بودیم که پای کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش جهت پادرمیانی و برطرف کردن مشکل به موضوع باز شد. ■ **کرسی‌های غرب آسیا برش کافی ندارند** پس از آنکه کرسی‌های بسکتبال ایران در غرب آسیا از دست رفت، طباطبایی در گفت‌وگویی با ایسنا اعلام کرد کرسی‌های غرب آسیا برش کافی ندارند و برای انتخابات هیأت‌رئیس فیبای آسیا کاندیدا می‌شود که در این زمینه با «هاکوپ خاجریان» نیز مشورت کرده است. پس از عدم کسب کرسی

■ **بسیار باتوان مربی خارجی می‌آوریم و ۲ تیم ملی خواهیم داشت** پس از اتمام مجمع انتخاباتی فدراسیون بسکتبال، رامین طباطبایی با حضور در جمع خبرنگاران مدعی شد طی ۴ سال آینده برای تیم ملی بانسوان از مربی خارجی استفاده می‌کند و باید ۲ تیم ملی در رده بزرگسالان داشت تا پشتوانه‌سازی شود. البته این ادعای طباطبایی در حالی بود که تاکنون و با وجود اتمام دوره ۴ ساله‌اش، چنین اتفاقی برای بسکتبال رخ نداده است. ■ **در تیم ملی انسجام و اتحاد ایجاد کرده‌ایم** شاید این صحبت طباطبایی در زمان خود برای خیلی از اهالی بسکتبال درست بود اما بعدها و در اردوهای آماده‌سازی تیم ملی برای حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو بود که خبرهای درگیری بازیکنان با یکدیگر و بازیکنان با کادرفنی رسانه‌ای شد.



دوبینگ، معضل جدی وزنه‌برداری ایران برای المپیک ۲۰۲۴

## کوروش باقری: به جای مچ‌گیری، دست‌گیری کنیم

از قبل با معضل دوبینگ مبارزه کند تا مشکلی برای ایران پیش نیاید، بیان کرد: من فکر می‌کنم اینکه وقتی یک ورزشکار موفقیتی کسب می‌کند، کادرفنی، فدراسیون، ارگان‌ها و نهادها این موفقیت را از خود می‌دانند، زمانی هم که مشکلی به وجود می‌آید، همه آنها دخیل هستند. ما باید به جای مچ‌گیری، دست‌گیری کنیم و نمی‌توانیم با پاک کردن صورت مساله

وزنه‌برداری جهان در شرایط بحرانی قرار دارد و هر لحظه خطر حذف از بازی‌های المپیک، این رشته را تهدید می‌کند. از این رو فدراسیون جهانی برای کاهش هر چه بیشتر این خطر، قوانین سخت‌گیرانه‌ای را در بحث مبارزه با دوبینگ وضع کرده است. هر گونه دوبینگ می‌تواند منجر به کاهش سهمیه‌ها برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس شود و اگر تعداد آنها بیشتر از ۳ مورد شود، کشور مربوط حضور در المپیک را از دست می‌دهد. بنابراین وزنه‌برداری ایران هم ماه‌های بسیار حساسی را در پیش دارد و باید کنترل دوبینگ را بیشتر کند تا مبادا بر اثر قصور، وزنه‌برداران ایران شانس حضور در بازی‌ها را

از دست بدهند. از زمانی که بحث مثبت شدن آزمایش یکی از وزنه‌برداران نوجوان در مسابقات جهانی مطرح شد، نگرانی‌ها نسبت به این رشته در داخل بیشتر شده است و فدراسیون باید تغییری در استراتژی خود بدهد و بیشتر از قبل مراقب معضل دوبینگ باشد. کوروش باقری، سرمربی سابق تیم ملی وزنه‌برداری ایران درباره اینکه فدراسیون وزنه‌برداری چگونه می‌تواند بیشتر



## گزارش

وزنه‌برداری جهان در شرایط بحرانی قرار دارد و هر لحظه خطر حذف از بازی‌های المپیک، این رشته را تهدید می‌کند. از این رو فدراسیون جهانی برای کاهش هر چه بیشتر این خطر، قوانین سخت‌گیرانه‌ای را در بحث مبارزه با دوبینگ وضع کرده است. هر گونه دوبینگ می‌تواند منجر به کاهش سهمیه‌ها برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس شود و اگر تعداد آنها بیشتر از ۳ مورد شود، کشور مربوط حضور در المپیک را از دست می‌دهد. بنابراین وزنه‌برداری ایران هم ماه‌های بسیار حساسی را در پیش دارد و باید کنترل دوبینگ را بیشتر کند تا مبادا بر اثر قصور، وزنه‌برداران ایران شانس حضور در بازی‌ها را

# با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

